PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIA E EDUCAÇÃO
   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL Nº 224/2015

Divulga as inscriçoes homologadas no processo de
seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em
Ciências Ambientais-PPGCA para ingresso em 2016
realizado nos termos dos Editais n.178/2015/PROPEX.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo
Sul Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 2.4.1 do Edital n. 178/2015, as
inscrições homologadas no processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 2.4.1 do Edital n. 178/2015, o Programa de Pós-Graduação
em Ciências Ambientais divulga os Candidatos aprovados:

1. Adriano de Oliveira Dias
2. Alexandre da Silva
3. Alexandre Zaccaron
4. Anaitê Zanette Stupp
5. Ana Paula Cittadin
6. Andréia Gimenes Amaro
7. Armando Alberto da Silva
8. Beatriz Fernandes Lima Luciano
9. Camila Pedro Guimarães
10. Carolina Bardini Silveira
11. Cristiane Scussel
12. Daniel Pasini Pezente
13. Daniel Paulo Damian Ferro
14. Daniela Fernandes Pacheco da Silva
15. Elias Andrade de Souza
16. Fabiane Nunes Gonçalves
17. Gustavo Silveira da Luz
18. Haron Cardoso Fabre
19. Ismael Medeiros
20. Jhoni Caetano de Souza
21. Karina de Oliveira Teixeira
22. Leila Mezzari
23. Louise Miron Roloff
24. Lydia Maria Comin Cardoso
25. Marlon Domingos Cury
26. Michele Darós Freitas
27. Michele Waterkemper Casagrande Matos
28. Miguel Mário Napoli

 2

29. Morgana de Souza Elias
30. Paulo Cesar Floriano
31. Regiane Viana da Silva
32. Ricardo Deibler Zambrano
33. Rodrigo Ribeiro de Freitas
34. Samuel Tavares Anselmo
35. Simone Alves da Silva Castilhos
36. Thaíse Sutil

Criciúma, 18 de novembro de 2015.

Prof.ª Dra Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Prof.ª Drª Ângela Cristina Di Palma  Back
Diretora da Unidade Acadêmica de Ciências,

Humanidades e Educação

       Prof.ª Dra. Patricia de Aguiar Amaral
Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais